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سناریوی بازی رفت برای پرسپولیس تکرار نشود؟!

کارتال، مازیار را آچمز می‌کند

ع در  ــار زار ــ ــا مازی ــ ــه ب ــ ــت ک ــ ــوان تیمی اس ــ تیم مل
ــت یافته  ــ ــبتاً خوبی دس ــ ــه نتایج نس ــ ــل ب ــ این فص
ــرایط خوبی را  ــ ــمالی ش ــ ــی تیم ش ــ ــرمربی بوم ــ و س
ــاظ امتیاز‌گیری و جایگاهش  ــ ــرای این تیم به لح ــ ب
ــال ایران به  ــ ــمالی فوتب ــ ــدول برای قوهای ش ــ در ج
ع تیمش را با روش  ــار زار ــ ــت. مازی ــ وجود آورده اس
ــه این  ــ ــتد ک ــ ــاف حریفان می‌فرس ــ ــه مص ــ 2-5-3 ب
ــاع و حمله برای  ــ ــرایط را عملاً در دف ــ ــتم ش ــ سیس

ــازد. ــ ــخت می‌س ــ تیمهای مقابل س
ــا وجود  ــ ــد ب ــ ــازی می‌کن ــ ــوان ب ــ ــه مل ــ ــتمی ک ــ  سیس
ــه تکاپو  ــ ــان را ب ــ ــه دارد و حریف ــ ــادی ک ــ ــای زی ــ مزای
ــکلاتی  ــ ــا مش ــ ــمالی را ب ــ ــم ش ــ ــاً تی ــ ــدازد عم ــ می‌ان
ــازی  ــ ــوان در ب ــ ــم مل ــ ــت. تی ــ ــاخته اس ــ ــه س ــ مواج
ــروزی،  ــ ــود پی ــ ــا وج ــ ــاجی ب ــ ــل نس ــ ــی‌اش مقاب ــ قبل
ــکلاتی در کارش وجود داشت که اگر  ــ ــا مش ــ چه‌بس

ــانس‌تر بودند  ــ ــی خوش‌ش ــ ــاجی کم ــ بازیکنان نس
ــت مقابل  ــ ــز شکس ــ ــب نتیجه‌ای ج ــ ــه کس ــ ــادر ب ــ ق

ــوان بودند. ــ مل
ــال می‌تواند روی  ــ ــکلات ملوان که کارت ــ یکی از مش
ــه نیم‌فضای  ــ ــد عملاً ب ــ ــی باز کن ــ ــاب خاص ــ آن حس
ــرش در  ــ ــا وینگ ــ ــن تیم ب ــ ــت ای ــ ــن وین‌بک راس ــ بی
ــا توجه به  ــ ــردد که ب ــ ــه‌دفاعه باز می‌گ ــ ــتم س ــ سیس
ــن منطقه  ــ ــدل بارها از ای ــ ــد پاک ــ ــن نقیصه، حام ــ ای
ــر مواجه  ــ ــکل و دردس ــ نفوذ و دفاع ملوان را با مش
ــال می‌تواند،  ــ ــه از همانجا کارت ــ ــه‌ای ک ــ کرد؛ منطق
ــرار داده و برای وینگر  ــ ــار ق ــ تیم حریف را تحت فش
ــه برنامه  ــ ــوذ از آن منطق ــ ــپولیس و نف ــ ــپ پرس ــ چ
ــه تغییر  ــ ــا توجه ب ــ ــد البته ب ــ ــی را طراحی کن ــ خاص
ــود دارد که  ــ ــن احتمال هم وج ــ ــتم ملوان ای ــ سیس
ــه البته این  ــ ــا روش 1-3-2-4 بازی کند ک ــ ــوان ب ــ مل
ــتم غالب تیم شمالی نیست. ــ روش معمولاً سیس
ــه به  ــ ــت ک ــ ــده اس ــ ــده و جنگن ــ ــی دون ــ ــوان تیم ــ مل
ــا  ــ ــاد خط ــ ــان زی ــ ــازی‌اش از حریف ــ ــوع ب ــ ــت ن ــ جه
ــبک  ــ ــت س ــ به‌جه ــم  ــ ــش ه ــ بازیکنان و  ــرد  ــ می‌گی
ــان می‌دهند  ــ ــاد به حریف ــ ــان، خطا زی ــ درگیرانه‌ش
ــای نفوذ  ــ ــی از راه‌ه ــ ــوع می‌تواند یک ــ ــه این موض ــ ک
ــا توجه به  ــ ــم ملوان ب ــ ــپولیس به تی ــ ــی پرس ــ و گلزن

ــون و  ــ ــرزن و مهاجمانی مانند دورس ــ ــان س ــ مدافع
ــدکه حتماً می‌تواند  ــ ــپولیس باش ــ علیپور برای پرس
ــپولیس  ــ ــرای گلزنان پرس ــ ــی ب ــ ــکای خوب ــ ــه ات ــ نقط

. شد با
ــوان بازیکنانی مانند  ــ ــم مل ــ ــرف مقابل اما تی ــ در ط
ــار دارد که در  ــ ــامی‌خواه و نورافکن را در اختی ــ اس
ــه اتفاقاً  ــ ــیار خطرناکند ک ــ ــتگاهی بس ــ ضربات ایس
ــدار دور  ــ ــی و در دی ــ ــامی‌خواه در انزل ــ ــن اس ــ همی
ــتگاهی وارد  ــ ــت، گل تیمش را از روی ضربه ایس ــ رف
ــاً کارتال  ــ ــه همین دلیل حتم ــ ــدوز کرد ب ــ دروازه گن
ــه مانند دیدار  ــ ــاده کند ک ــ ــد تیمش را طوری آم ــ بای
ــپولیس گلی را از روی ضربه  ــ دور رفت، باز هم پرس
ــه البته در  ــ ــکلی ک ــ ــتگاهی دریافت نکند؛ مش ــ ایس
ــپولیس  ــ ــیل پرس ــ ــنه آش ــ ــه نوعی پاش ــ ــن فصل ب ــ ای
ــای اخیر  ــ ــکل در بازی‌ه ــ ــن مش ــ ــر چند ای ــ ــوده ه ــ ب

ــت. ــ ــده اس ــ ــپولیس تا حدودی برطرف ش ــ پرس
ــون و علیپور به نظر می‌رسد زوج مورد  ــ زوج دورس
ــد و از آنجا  ــ ــه کارتال برای خط حمله‌اش باش ــ علاق
ــازی تیمش  ــ ــون عقب می‌آید و به بازیس ــ که دورس
ــاً می‌تواند با  ــ ــپولیس عم ــ ــد، پرس ــ ــک می‌کن ــ کم
ــای ترکیبی و عمقی  ــ ــت دفاع، کاره ــ پاس‌های پش

ــکل مواجه کند. ــ ــوان را با مش ــ تیم مل

نیم نگاه

ناصر قراگزلو
روزنامه‌نگار

در هفته‌های اخیر، درخواست اسماعیل 
کارتال، سرمربی پرسپولیس، مبنی بر فراهم 
آوردن دو زمین تمرین مناسب، به یکی از 
موضوعات مورد بحث در این باشگاه تبدیل 
شده است. کارتال معتقد است داشتن 
زمین‌های تمرینی باکیفیت، نقش بسزایی 
در ارتقای سطح کیفی تمرینات و آمادگی 

بازیکنان دارد.
مدیران باشگاه پرسپولیس و کنسرسیوم 
بانکی مالک باشگاه، در ابتدا وعده‌هایی 
در این خصوص به سرمربی تیم داده‌اند، 
اما تاکنون تکلیف زمین تمرین دوم 
پرسپولیس مشخص نشده و تمرینات 
همچنان در زمین شماره3 آزادی برگزار 
می‌شود. تلاش‌ها برای اجاره زمین شماره2 
آزادی تا پایان فصل نیز هنوز به نتیجه قطعی 

نرسیده است.
هزینه‌های بالای اجاره زمین تمرین، یکی 
از موانع جدی پیش‌روی سرخ‌هاست. در 
این میان، زمین ورزشگاه شهیدکاظمی نیز 
مورد پسند کارتال قرار نگرفته و پیش‌تر نیز 
به علت موضوع ترافیک تهران، علاقه‌ای 
برای حضور در این زمین نشان نداده است.

 دغدغه اصلی اسماعیل کارتال برای فصل 

بعد، داشتن یک ورزشگاه اختصاصی با دو یا 
سه زمین تمرین ایده‌آل است. او بر این نکته 
تأکید دارد که این ورزشگاه باید در موقعیتی 
باشد که دسترسی به آن برای بازیکنان و 
کادرفنی آسان بوده و از ترافیک‌های سنگین 
شهری دور باشد. در همین راستا مدیران 
باشگاه تصمیم گرفته‌اند نسبت فراهم 
کردن زمین تمرین مناسب برای فصل 

آینده از همین حالا اقدام کنند.
با وجود اینکه پس از چند جلسه تمرین 
در ورزشگاه کاظمی، کارتال خواستار انتقال 
محل تمرینات به زمین شماره 3 ورزشگاه 
آزادی شد. اما به نظر می‌رسد مسئولان 
باشگاه پرسپولیس تمایلی ندارند فصل 
آینده زمین تمرین اجاره کنند، زیرا یافتن 
ورزشگاهی مناسب با امکانات ایده‌آل و 
هزینه اجاره مناسب در تهران، کار آسانی 

نیست.

در نهایت، مسئولان پرسپولیس موفق 
شده‌اند کارتال را متقاعد کنند که تمرینات 
تیم برای فصل بعد به ورزشگاه شهیدکاظمی 
بازگردد. آنها در این راستا قول داده‌اند که 
زمین تمرین این ورزشگاه را ترمیم کرده و 
برای وی اقامتگاهی مناسب در نزدیکی این 

ورزشگاه فراهم کنند.
البته این پذیرش، مشروط به این است که 
باشگاه پرسپولیس در عین حال زمین‌های 
شماره 2 و 3 ورزشگاه آزادی را نیز در اختیار 
داشته باشد تا بتواند از آنها به صورت هفتگی 

برای بازی‌های دوستانه استفاده کند.
به این ترتیب، به نظر می‌رسد که موضوع 
زمین تمرین، همچنان به‌عنوان یک 
چالش مهم پیش روی باشگاه پرسپولیس 
و اسماعیل کارتال باقی بماند و باید منتظر 
ماند و دید باشکاه این مشکل را در فصل 

آینده چطور حل خواهد کرد.

دغدغه کادرفنی همچنان پابرجاست

در حسرت زمین تمرین استاندارد
 پرسپولیس با تمام قوا در خدمت اسماعیل

پایان دوران مصدومیت‌ها 

از زمانی که اسماعیل کارتال در حساس‌ترین 
بهره زمانی فصل پرسپولیس هدایت این تیم 
را برعهده گرفت، به جرأت می‌توان گفت، 
او حتی یک بازی هم ترکیب کاملش را در 
اختیار نداشت؛ موج مصدومیت‌ها و البته 
محرومیت‌های گاه و بی‌گاه بازیکنانش 
باعث شد که در نشست خبری پس از 
تساوی مقابل آلومینیوم اراک به این موضوع 
اذعان کند: »۶تا از بازیکنان اصلی ما مصدوم 
هستند و چون بازیکن ندارم از هافبک‌هایم 

به عنوان وینگر استفاده می‌کنم.«
کارتال توانست از روز‌های سخت عبور کند 
و کم‌کم تیمش روی دور افتاد به‌طوری که 
برای دیدار مقابل ملوان پس از هفته‌ها 
کش‌وقوس و مواجهه با چالش‌های عدیده 
ناشی از مصدومیت‌های پی‌درپی بازیکنان 
کلیدی، اسماعیل کارتال بالاخره می‌تواند با 
تیمی تقریباً کامل به مصاف حریفان برود. 
از زمان انتصاب کارتال به‌عنوان سرمربی 
سرخپوشان، این نخستین بار است که 
او این امکان را خواهد داشت تا با چنین 
ظرفیتی به میدان برود، اتفاقی که می‌تواند 
نویدبخش تحولی جدی در عملکرد و نتایج 

تیم باشد.

 حالا با بازگشت تدریجی مصدومان، فضا 
برای تنفس و مانور بیشتر برای سرمربی 
ترکیه‌ای فراهم شده است. در آستانه دیدار 
با ملوان، تنها میلاد سرلک، هافبک میانی 
این تیم، به دلیل مصدومیت غایب خواهد 
بود البته امیدواری‌هایی وجود دارد که این 
بازیکن نیز در تمرینات آتی شرایط بهتری 
پیدا کرده و به جمع سایر بازیکنان ملحق 

شود.
البته بازگشت سه بازیکن کلیدی، سعید 
صادقی، وحید امیری و اوستون اورونوف، به 
تمرینات و آمادگی نسبی آنها، نقطه عطفی 
در این شرایط محسوب می‌شود چراکه 
سبک بازی کارتال عماً مبتنی بر حضور 
وینگر‌های دریبل‌زن است و عملاً حضور این 
بازیکنان کیفیت بازی تیمی پرسپولیس را به 

مراتب بالا‌تر خواهد برد.
ازبکستانی  وینگر  اورونوف،  اوستون 

پرسپولیس، نیز پس از بیش از شش هفته 
دوری از میادین، در دقایق پایانی دیدار با 
چادرملو به زمین رفت و حالا این شانس را 
دارد که برابر ملوان زمان بیشتری در زمین 

حضور داشته باشد. 
 در هفته‌های گذشته، کارتال مجبور بود 
با ترکیبی ناقص و غیرایده‌آل تیمش را به 
میدان بفرستد و این موضوع، طبیعتاً بر 
عملکرد و نتایج تیم تأثیرگذار بود اما حالا 
و در شرایطی که پرسپولیس در آستانه ورود 
به حساس‌ترین مقطع فصل قرار دارد و 
بازی‌های باقیمانده لیگ و مراحل حذفی 
جام حذفی پیش‌رو است، بازگشت این 
بازیکنان می‌تواند دست سرمربی ترکیه‌ای 
را برای انتخاب ترکیب ایده‌آلش باز کند 
و پرسپولیس را در ادامه مسیر، به‌عنوان 
مدعی جدی‌تری برای قهرمانی در لیگ برتر 

و جام حذفی مطرح کند.

تیم‌های ایرانی خیلی وقت تلف می‌کنند

دورسون: از حضور در پرسپولیس خوشحالم

سردار دورسون، مهاجم بلندقامت 
ترکیه‌ای تیم فوتبال پرسپولیس که همراه 
با اسماعیل کارتال به ترکیب سرخ‌پوشان 
پیوسته، در گفت‌وگویی با شبکه تلویزیونی 
»آ اسپور« پیرامون آخرین وضعیتش در لیگ 
ایران توضیح داد: »روزهای ما در ایران خیلی 
خوب است و خیلی فشرده پیش می‌رود. 
تا اینجا هر سه روز یک بار بازی کرده‌ایم و 
از هفته گذشته تب بازی‌ها کمی آرام بوده 
است. تا به این لحظه روزهای خوبی را 
در ایران سپری کرده‌ایم. پیوند خاصی با 
سرمربی خود داریم. کارتال انسان و مربی 

بسیار خوبی است. او بعد از قبول هدایت 
پرسپولیس من را برای اضافه شدن به 
تیمش می‌خواست و حضور در پرسپولیس 
هم برای من روند مثبتی بوده است. قبل 
از رفتن به پرسپولیس با اسماعیل کارتال 
تلفنی صحبت کردم. قول‌هایی که در 
آلانیااسپور به من داده بودند، عملی نشد و 
نتوانستم زمانی را که می‌خواستم برای بازی 
پیدا کنم. آمدن به پرسپولیس و بازی کردن 
برای من یک مزیت بود، چون هنوز اهدافی 
در سر دارم. درحال حاضر اوضاع خوب 
پیش می‌رود، گل می‌زنم و بازی می‌کنم. 
فعلاً خوشحالم که به پرسپولیس آمدم. 
قبل از آن کمی از فوتبال ایران می‌دانستم 
اما لیگ بسیار سختی است. اگر حالا به 
جدول نگاه کنید، با توجه به بردهایی که 
در بازی‌‌های اخیر کسب کردیم، مدعی 

قهرمانی هستیم. هشت بازی تا پایان فصل 
باقی مانده است و اگر همه بازی‌ها را ببریم، 

صددرصد قهرمان خواهیم شد.«
دورسون درباره قیاس بین فوتبال ایران 
و ترکیه عنوان داشت: »درحال حاضر 
سه تیم در لیگ برتر ایران برای قهرمانی 
رقابت می‌کنند و در مقایسه با ترکیه، 
سوپرلیگ ترکیه از کیفیت بالاتری برخوردار 
است. داورها اینجا دائماً بازی را متوقف 
می‌کند که در این مورد از ترکیه بدتر است. 
حریفان مقابل ما بشدت خشن و سفت 
بازی می‌کنند و سعی می‌کنند زمان را 

تلف کنند.«
وی راجع به زندگی در ایران و تهران اذعان 
داشت: »ایران از لحاظ کشوری و فوتبالی 
من را شگفت‌زده کرد، خوشحالم که به 
ایران آمدم. در ایران علاقه به شبکه‌های 

اجتماعی باورنکردنی است. 10روز اول 
کمی برایم سخت بود و زبان فارسی را 
نمی‌دانستم. در زبان فارسی چند کلمه 
شبیه به کلمات ترکی وجود دارد، اما مردم 
متفاوت هستند. تهران شهری بزرگ با 
15میلیون جمعیت است. شهر، فرهنگ 
و مذهب از چیزی که از بیرون می‌بینید، 
بسیار متفاوت است و وقتی به اینجا 
می‌آیید، زندگی در اینجا بسیار متفاوت 
است. ورزشگاه ما )ورزشگاه آزادی( شبیه 
ورزشگاه المپیک آتاتورک و البته بزرگ‌تر از 
آن است. ما در مسابقات لیگ نخبگان آسیا 
حضور داشتیم. وقتی به ورزشگاه آزادی رفتم 
تعجب کردم، جوی باورنکردنی بر آنجا حاکم 
بود. حمایت دیوانه‌واری از سوی هواداران 
وجود دارد. پرسپولیس 45میلیون هوادار 
دارد، هواداران دوسه ساعت قبل از شروع 

بازی به ورزشگاه می‌آیند و از تیم خود 
حمایت می‌کنند.«

دورسون نهایتاً در مورد دعوت به تیم ملی 
فوتبال ترکیه گفت: »امیدوارم بتوانم به 
تیم ملی ترکیه بازگردم. ما در تیم ملی 
مشکل مهاجم داریم. بازی در سوپرلیگ 
به‌خصوص در یک تیم بزرگ به‌عنوان 
یک مهاجم بومی سخت است. مونتلا 

)سرمربی تیم ملی ترکیه( قبلاً گفته بود 
که بازیکنانی را ترجیح می‌دهد که قبلاً در 
سوپرلیگ بازی کرده‌اند. من در حال حاضر 
در ایران بازی می‌کنم که لیگ سختی دارد، 
اما تمام تلاشم را می‌کنم، آماده‌ام و در فرم 
خوبی هستم. در هر بازی که برای تیم ملی 
بازی کردم، به تیم کمک کردم. بازی در تیم 

ملی حس خوبی به من می‌دهد.«

غفلت دو بانک‌ کنسرسیوم از پرسپولیس

تمام بار روی دوش سهامدار عمده است
از  ــد  بعـ ــال‌جاری  سـ ــت‌ماه  اردیبهشـ  در 
ــهام  ــرانجام سـ کش‌وقوس‌های فراوان سـ
ــت از  ــدار پایتخـ ــگاه پرطرفـ ــده دو باشـ عمـ
و  ــده  شـ ــارج  خـ ورزش  وزارت  ــت  مالکیـ
ــگاه  ــن بین باشـ ــه در ایـ ــد کـ ــی شـ خصوصـ
پرسپولیس به کنسرسیوم بانکی رسید که 
بیشترین سهام به بانک شهر تعلق دارد و 5 
بانک دیگر هم سهامدار باشگاه پرسپولیس 

هستند.
ــهامدار  ــهم 30 درصدی سـ ــهربا سـ بانک شـ
عمده پرسپولیس است؛ 20 درصد مالکیت 
برای بانک ملت و تجارت در نظر گرفته شده 
ــت. همچنین بانک‌های صادرات، رفاه  اسـ
 کارگران و اقتصادنوین هم هر کدام 5 درصد 

سهامدار باشگاه پرسپولیس هستند.
اکنون که نزدیک به یک سال از این واگذاری 
می‌گذرد، با مرور اسناد مالی باشگاه متوجه 
ــر رفتن از  ــا فراتـ ــهر بـ ــویم که بانک شـ می‌شـ
ــی در  ــی اساسـ ــی خود، نقشـ ــدات مالـ تعهـ
ــپولیس ایفا نموده  ــگاه پرسـ حمایت از باشـ
ــیوم نیز  ــو کنسرسـ ــای عضـ ــایر بانک‌هـ و سـ
کمابیش در راستای عمل به تعهدات خود 

گام برداشته‌اند.
ــاختمان  سـ از  ــنیده‌ها  شـ ــراً  اخیـ ــه  البتـ
ــپولیس حاکی از آن است که  ــگاه پرسـ باشـ
ــاه، علی‌رغم  ــاد نوین و رفـ ــای اقتصـ بانک‌هـ
ــات متعدد و  ــال مکاتبـ ــت ماه‌ها، ارسـ گذشـ
درخواست‌های مکرر، همچنان از پرداخت 

ــای مالک و  ــوان بانک‌هـ ــه عنـ ــهم خود بـ سـ
ــودداری ورزیده‌اند و  ــیوم خـ ــو کنسرسـ عضـ
ــورت می‌پذیرد که  ــی صـ ــل در حالـ ــن تعلـ ایـ
مدیران باشگاه پرسپولیس، برای پرداخت 
بخشی از بدهی‌های باقیمانده جهت اخذ 
ــویه حساب  مجوز حرفه‌ای و همچنین تسـ
ــا بازیکنان و کادرفنی، امید به دریافت این  بـ

تعهدات داشتند.
ــه میان  ــورت گرفتـ ــاس توافقات صـ ــر اسـ  بـ
ــرر بود  ــیوم، مقـ ــو کنسرسـ ــای عضـ بانک‌هـ
ــن در بازه  ــاد نویـ ــاه و اقتصـ ــا بانک‌های رفـ تـ
ــبت به ایفای تعهدات  ــخصی نسـ زمانی مشـ
ــا این حال،  ــد اما بـ ــود اقدام نماینـ ــی خـ مالـ
ــت‌های  درخواسـ از  ــک  هیچ‌یـ ــفانه  متأسـ

ــپولیس تا این لحظه با پاسخ  ــگاه پرسـ باشـ
ــده است. به  مثبت این دو بانک مواجه نشـ
ــن دو بانک،  ــه تنها هدف ایـ ــد کـ نظر می‌رسـ
قرار گرفتن لوگوی آنها در کنار سایر مالکان 
ــت و در زمان عمل  ــگاه پرسپولیس اسـ باشـ
ــی و ایفای نقش حمایتی به  به تعهدات مالـ

عنوان مالک، اثری از آنها دیده نمی‌شود.
ــار مربوط به  ــار اخبـ ــه این روند و انتشـ  ادامـ
ــک منجر به واکنش  این بی‌توجهی، بی‌شـ
ــپولیس  ــترده و میلیونی هواداران پرسـ گسـ
ــن و رفاه  ــران بانک‌های اقتصاد نویـ ــه مدیـ بـ
خواهد شد. هواداران، به هیچ وجه تمایلی 
ندارند که در هشت هفته پایانی لیگ، تمرکز 
مربیان و بازیکنان تیم محبوب‌شان تحت 

ــئولیتی  ــت و بی‌مسـ تأثیر تصمیمات نادرسـ
ــته است  برخی از مالکان قرار گیرد و شایسـ
مدیران بانک‌های اقتصاد نوین و رفاه، با درک 
اهمیت این موضوع و حساسیت هواداران 

پرسپولیس، هر چه سریع‌تر نسبت به ایفای 
تعهدات خود اقدام نموده و از ایجاد بحرانی 
ــار و جایگاه این  ــه می‌تواند به اعتبـ جدی کـ

بانک‌ها آسیب برساند، جلوگیری نمایند.

خ اردوگاه سر

پرسپولیس از استقلال سبقت گرفت
با پیروزی پرسپولیس مقابل چادرملو، این تیم با 
کنار زدن رقیب دیرینه خود صاحب یک رکورد ویژه 
در تاریخ رقابت‌های لیگ برتر فوتبال باشگاه‌های 
کشور شد. پرسپولیس با این برد موفق شد در تاریخ 
رقابت‌های لیگ برتر خود را ۱۳۶۲امتیازی کند و با 
کنار زدن رقیب دیرینه خود یعنی استقلال، عنوان 
امتیازآورترین تیم تاریخ لیگ برتر را تصاحب کند. 
پرسپولیس در تاریخ رقابت‌های لیگ برتر ۷۵۴بازی 
انجام داده که حاصل آن ۳۸۲برد، ۲۹۹مساوی و 
۱۴۳باخت بوده و توانسته تفاضل ۴۳۰+ را به ثبت 
برساند. همچنین قرمزها رکورددار بیشترین برد در 

تاریخ رقابت‌های لیگ برتر نیز هستند.
 

پرونده بدهی تأمین اجتماعی بسته شد
باشگاه پرسپولیس برای نخستین بار از زمان باز 
شدن پرونده بدهی به سازمان تأمین اجتماعی، 
آن‌را به‌طور قطعی و کامل بست تا یکی از مهم‌ترین 
دغدغه‌های حقوقی و مالی بیش از یک دهه گذشته 
خود را برطرف کند. باشگاه پرسپولیس در سایت 
خود نوشت: این بدهی قطعی مربوط به بیش از 
ده سال گذشته تاکنون بوده است. با پیگیری‌ها و 
رایزنی‌های مداوم رضا درویش، مدیرعامل باشگاه 
پرسپولیس، ضمن کاهش ده‌میلیارد تومانی بدهی 
به آن سازمان، تمهیدات و اقدامات لازم برای تسویه 

بدهی ۲۵میلیارد تومانی انجام شد.
به این ترتیب برای نخستین بار از زمان باز شدن 
پرونده بدهی پرسپولیس به تأمین اجتماعی در 
بیش از ده سال گذشته، این موضوع به شکل قطعی 
و کامل حل شد تا یکی از موضوعات حسابرسی 
و همچنین یکی از موانع دریافت مجوز )حرفه‌ای( 

کاملاً مرتفع شود.

خرسندی: سال بعد قهرمان می‌شویم
احسان خرسندی در مورد مقام نایب‌قهرمانی تیم 
نوجوانان پرسپولیس در فصل گذشته لیگ برتر تهران 
گفت: »واقعاً سال سختی را پشت سر گذاشتیم. ما 
تمام تلاش‌مان را انجام دادیم که به قهرمانی برسیم 
اما اتفاقات غیرقابل پیش‌بینی بسیاری رخ داد که ما 
در نهایت به نایب‌قهرمانی رسیدیم. از ابتدای فصل 
فکر می‌کردم در نهایت ۳ملی‌پوش داشته باشیم که 
برای جانشینی آنها بازیکنان خوبی جذب شد اما هرچه 
جلوتر رفتیم تعداد ملی‌پوشان ما بیشتر شد. از اینکه این 
همه ملی‌پوش داشتیم برای بچه‌ها خوشحال بودم اما 
برای تیم نه، چون خیلی کار را سخت کرد. کار به جایی 
رسید که در طول فصل ما فقط ۳، ۴ بازی کل تیم را در 
اختیار داشتیم و نتوانستیم از تمام ظرفیت‌مان در کل 
لیگ استفاده کنیم.« خرسندی در خصوص برنامه‌هایش 
برای فصل جدید هم تصریح کرد: »بعد از جلسه‌ای که 
با آقای شاهرودی داشتیم، بنا شد تا در فصل جدید هم 
هدایت تیم نوجوانان پرسپولیس را برعهده داشته باشم. 
باتوجه به اینکه از تیم سال پیش ۶، ۷ بازیکن می‌مانند 
تلاش می‌کنیم تا از تیم نونهالان بازیکنان خوب را جذب 
کنیم. همچنین در تلاش هستیم بهترین نفرات را جذب 
کنیم. تمام هدف من و تیمم در فصل جدید این است 
که نایب‌قهرمانی امسال را با قهرمانی در فصل جدید 

جایگزین کنیم و به قهرمانی برسیم.«

اکرمی داور پرسپولیس- ملوان شد
تیم داوری مصاف روز جمعه پرسپولیس و ملوان بندر انزلی 

به شرح زیر اعلام شد.
داور: حسن اکرمی، کمک‌ها: یعقوب سخندان، علی رعیت 

و شاهین یزدانی
ناظر داوری: رحیم رحیمی‌مقدم

داور VAR: کوپال ناظمی، کمک: فرهاد فرهادپور

آمار

مصاحبه

سوژهخبر

پرسپولیس ۱۴۰۳ از مرز ۷۰ امتیاز عبور 
خواهد کرد؟

حمله به آخرین سه امتیاز سال 
 در آستانه پایان سال ۱۴۰۳، توجهات به سمت احتمال ثبت 
یک رکورد آماری جالب توسط تیم پرسپولیس معطوف شده 
است. این تیم در سال‌جاری با کسب ۶۹ امتیاز بهترین 
عملکرد را در بین تیم‌های ایرانی از نظر امتیاز‌گیری در این 
سال داشته و حالا این فرصت را دارد تا با پیروزی مقابل 
ملوان در آخرین بازی سال 1403، از مرز ۷۰ امتیاز عبور 
کند؛ دستاوردی که می‌تواند نشان‌دهنده عملکرد قابل 

توجه سرخپوشان در این دوره سال باشد.
 پرسپولیس در سال ۱۴۰۳ با به دست آوردن ۲۱ پیروزی از 
مجموع ۳۱ بازی، از نظر تعداد برد، برتری قابل ملاحظه‌ای 
نسبت به سایر تیم‌های حاضر در لیگ برتر داشته است. این 
آمار نشان‌دهنده ثبات و قدرت تهاجمی این تیم در طول 
فصل بوده و نقش بسزایی در جمع‌آوری امتیازات داشته 
است.  نکته قابل توجه، شکست‌های این تیم است که 
همگی در دوران حضور خوان کارلوس گاریدو، رقم خورده 
است؛ سرخپوشان پایتخت تنها 4 بار بازنده شدند و این 
شکست‌ها مقابل تیم‌های سپاهان، استقلال خوزستان، 

خیبر و مس رفسنجان رقم خورد.
 در بررسی آمار گلزنی، علی علیپور با ۹ گل زده، به عنوان 
بهترین گلزن پرسپولیس در سال ۱۴۰۳ شناخته می‌شود. 
حضور علیپور در ترکیب تیم و عملکرد درخشان او، نقش 

مهمی در موفقیت‌های پرسپولیس داشته است.
 کسب سه امتیاز دیدار ملوان، علاوه بر ثبت یک رکورد 
آماری جدید، می‌تواند جایگاه پرسپولیس را در جدول 
رده‌بندی نیز بهبود ببخشد تا پرسپولیس سال 1403 را 
حتی با صدرنشینی احتمالی به پایان ببرد. در نهایت، عبور 
از مرز ۷۰ امتیاز می‌تواند به عنوان یک دستاورد مهم برای 

پرسپولیس در سال ۱۴۰۳ تلقی شود.


